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Tºrmªpªªskyn pesinnªstª Hollolan Kukonkoivussa kesªllª 2019 

 

1. Kevªªn ja kesªn  2019 sªª: 

 
Terminen kevät alkoi eteläisessä Suomessa maaliskuun puolivälissä, joten  Etelä-Suomessa 
kevät alkoi noin viikon ja maan keskiosassa paikon 2-3-viikkoakin  keskimääräistä aiemmin. 
Huhtikuun sää oli koko maassa 2-4 astetta keskimääräistä lämpimämpi ja varsinkin kuun lopulla 
oli jo kesäisiä lämpötiloja. Korkeapaineen  hallitsemassa säätyypissä  satoi niukasti.  Toukokuun 
sää oli vaihteleva ja keskimääräistä sateisempi sekä mitattiin tavanomaiseen nähden 
poikkeuksellisen kylmiä ja lämpimiä lämpötiloja.  Kesäkuu oli tavanomaista lämpimämpi maan 
etelä- ja itäosissa ja etelässä  kesäkuu oli myös vähäsateinen.  Heinäkuu oli  niukkasateinen ja 
kuun alku oli hyvin kolea ja loppu helteinen lukuunottamatta aivan kuun loppupäiviä.  Elokuun 
alussa oli vuodenaikaan nähden erittäin kylmiä öitä. Elokuun lämpimimmät säät osuivat kuun 
loppuun keskilämpötilan ollessa kuitenkin lähellä normaalia, poiketen vain asteen 
lämpimämpään suuntaan.  



2. Tºrmªpªªskyn pesinnªstª Kukonkoivussa 

 

2.1. Alkutilanne kevªªllª 2019 
 

              Rakennusbetoni- ja Elementti hallitsee Teilinkankaalla VT12 eteläpuolella olevan sora- ja 
fillerialueen itäpuolen kahta fillerimonttua, joista toinen on ns.W-monttu tai keskimonttu ja 
toinen vanha E-monttu, joka on jo osittain ennallistettu.  Alueen länsipuolen filleri- ja 
soramonttu on Rudus-yhtiön hallinnassa.  Alueen länsipäässä olevan autoradan länsipuolella on 
myös pienempi fillerimonttu ja itäreunassa soramonttu. 
 

              Rakennusbetoni- ja Elementti yhtiön edustajan kanssa pidettiin katselmointi 2.5.2019. 
Edellisenä keväänä perusparannettujen filleritörmien todettiin  olevan siinä määrin hyvässä 
kunnossa, että  parannustöihin ei ollut keväällä 2019 tarvetta. 
Länsipuolella  on Ruduksen hallitsema alue, jossa silttiaines vaihettuu lajittuneeksi 
soramateriaaliksi.  Silttistä  S-SE-törmää oli paranneltu pääskyille sopivaksi jo keväällä 2018 ja 
lisää keväällä 2019. 
Näiden kahden alueen välissä on kapea harjanne, joka mahdollisesti tulevaisuudessa kaivetaan  
pois. 
  



Kuvia alkutilanteesta keväällä 2019: 
W-monttu S-SW-reuna :2.5.  

 
 

 
 
 



Keskimonttu 2.5. NE->E->SE törmät

 



 
 
2.5. Vanha E-monttu, W->N-NE-törmät 

 



 



 



 

 
 
 
 
 



 
 
 
Ruduksen montun tilanne 22.5.2019: 
Kuvat SE-törmästä->S->SW->W: 
 
 

 
 



 
 

  



 

2.2. Kokonaisparimªªrª ja havainnot 
 
 

Havaintoja Teilinkankaan törmäpääskyistä kertyi  aikaväliltä 13.5.-24.8.2019 enimmillään 38 

aikuisesta ja 15 pesäpoikasesta.  Alueella pesi kesällä 2019 noin 60-80 paria.  

(Tiiran koontihavainto/ Kari  Reinikainen) 

Havaintoja alueelta tekivät pääasiassa Jukka Pellinen, Ilpo Pietilä, Raimo Sariola. 

 

Keväällä 2019 törmäpääskyt aloittivat pesinnän Teilinkankaalla jo hieman ennen toukokuun 

puoltoväliä. Pesäkoloja linnut kaivoivat  pääosin kahteen eri paikkaan: Rakennusbetoni- ja 

Elementin länsimontun eli keskimontun NE-E-seinämän  törmään sekä Ruduksen montun 

SE-S-törmään. 

Keskimontulla valtaosa pesinnöistä oli käynnissä  kuun loppupuolella ja Ruduksen montulla 

kesäkuun alussa.  

Kesälle 2019  oli erikoista pesintäkauden pituus, joka ulottui toukokuun puolivälistä aina 

elokuun loppuun. Ilmat suosivat pesintää eikä predaatiota havaittu merkittävästi. 

 

 

Kuvassa poikasia pesäkolon suuaukolla 10.7. Keskimonttu E-törmä.   



 

2.3. Pesinnªn alku 
 

Teilinkankaalla törmäpääskyjen pesintä alkoi jo toukokuun puolivälissä. Kuun  loppupuolella 
keskimontun koillistörmässä oli jo iso kolonia, joka jakautui kahteen seinämäosaan. Törmän 
koillisosaan oli kaivettu  20 koloa ja itäisemmällä seinämäosalla oli havaittavissa 11 - 14  koloa. 
Montun eteläosassa oli myös tuore kolo. Lintuja oli aktiivisesti kolojen tuntumassa. Paikalla 
ainakin 15 paria.  
Vanhalla E-montulla SW-S-törmässä saattoi olla muutama tuoreempi kolo, mutta 
todennäköisesti ko törmässä ei ollut pesiviä pareja. Sen sijaan pohjoistörmässä oli pesintää 
kuten edellisenäkin vuonna, lisäksi  koilliskulman törmässä  oli muutama tuore kolo.  N-törmän 
keskivaiheilla pesi sinitiainen yhdessä törmäpääskyn kolossa. 
 
Keskimonttu NE->E ja vanha E-monttu N- ja NE-törmät 22.5. 

 



  



 
 

2.4. Kesªkuun aktiivinen pesintªvaihe 
 
Kesäkuun toisella (8.6.)  viikolla keskimontun NE-E-törmään oli tullut muutama pesijä lisää 
kuten vanhallekin montulle.  Törmäpääskyjen pesintä oli alkanut myös  Ruduksen montulla, 
jonka SE-törmään oli kaivettu jo 19 koloa. SW-reunan karkeammassa materiaalissa oli 
myös  yksi kolo. 
Kesäkuun puolivälissä (16.6.)  montuilla parikymmentä lintua.  Keskimontulla yhteensä 33-34 

koloa ja vanhalla E-montulla 14 koloa. Ruduksen montun SE-törmään oli tullut 7 koloa lisää. 

Ruduksen montulla toistakymmentä lintua joista kymmenkunta kävi aktiisesti koloilla. 

Kesäkuun neljännen viikon alussa (22.6.)  keskimontun ja vanhan E-montun N-törmän tilanne 

ennallaan. E-montun koilliskulmassa hiljaista ja vain 2 koloa näkyvissä.  Ruduksen montun 

SE-törmässä  pesintäkoloja jo 17. SW-reunassa 1 kolo. 

Kesäkuun lopussa (28.6.) keskimontun NE-E-törmissä 31 tuoreen näköistä  koloa ja 

kymmenkunta lintua pyöri koloilla.  Aivan SE-reunassa yksi kolo. Vanhalla E-montulla, 

N-törmässä kymmenkunta koloa, joista 5 näyttää asutulta. NE-törmässä 2 koloa.  

Ruduksen montulle, karkeaan materiaaliin,  NE-törmään oli kaivettu  myös 2 koloa. Ruduksen 

montun SE-seinämässä havaittavissa 27 koloa ja 10 lintua pyöri koloilla. S-SW-törmässä, 

karkeammassa materiaalissa, havaittavissa 4 koloa, joista 3 uutta lähempänä SE-törmää. 

 



Keskimonttu 8.6. NE->E 
 

 


